
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/02, 10.024/2019 e 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) - Processo Licitatório nº. 050/2023 
b) – Licitação nº 036/2023 
d) – Modalidade: Pregão Eletrônico 
e) – Data da Homologação: 06/09/2023 
f) – Objeto: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RESSOLAGEM DE 
PNEUS PARA FROTA MUNICIPAL 
Fornecedores declarado vencedores: 
 
RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS – CNPJ: 04895.855/0001-89 
Rua Alameda Virgílio Moreira n 483 Nhapindazal CEP:84500-532 Irati/PR 
Itens: 01e 06                                           R$ 79.925,00 
 
J P BELEZE – CNPJ Nº. 50.054.937/0001-79 
 Rua do Expedicionário, 1051 cep 19.900-040 centro - Ourinhos SP. 
Itens: 04, 10 e 11             R$   112.952,00 
 
IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA CNPJ: 36.445.798/0001-22 
Rua Jorge Alves Ribeiro n 1750 – Brcao 06 Morro Alto CEP:85.055-040 Guarapuava/Pr 
Itens: 02, 03, 07, 08, 09 e 14                  R$ 84.310,00 
 
INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA EPP CNPJ Nº. 58.619.644/0001-42 
Av. Dr. Pedro Bentivoglio Filho, nº. 30-Bairro Distrito Industrial cep 16.902-170 
Andradina – SP. 
Itens: 05, 13, e 15              R$ 87.960,00 
 
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA- CNPJ Nº. 
03.050.725/0001-82 
Rua Francisca Pereira Silva, 745, Bairro Empresarial Center L. Antonio Turat cep 19.400-000 
Presidente Wenceslau SP. 
Itens: 12, e 16                      R$ 238.800,00 
 
Total desta licitação R$ 603.947,00 (seiscentos e três mil e novecentos e quarenta e sete 
reais) 
 
Figueira/PR, 06 de setembro de 2.023 

 
                            

 
 
 

JOSÉ CARLOS CONTIERO 
Prefeito Municipal 


		2023-09-06T14:59:43-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 06/09/2023 14:59:43
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




